
 
 

Stránka | 1 

 

 

Z P R Á V Y    A P K  č. 6  

k Extralize stolního tenisu 2013/14 

1. Organizace Extraligy 

1.1. Výsledky  

Všechny výsledky 3. - 4. kola Extraligy mužů byly schváleny. 

Tabulka a výsledky jsou uvedeny na internetové adrese: 

http://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=1158&rocnik=2013&oblast=420000 

1.2. Změny termínů utkání 

Odklad povolený ředitelem Extraligy: 

utkání č. 31, TJ Ostrava KST vs. TJ Sokol Králův Dvůr, nový termín: 4. 11. 2013 v 18:00 hodin. 

Domácí klub je povinen včas informovat o změně nominované rozhodčí!  

Změna utkání uvedená v těchto Zprávách APK, je již zaznamenána oficiálně v sytému STIS. Nominace 
rozhodčích na tato utkání je totožná s nominací uvedenou v rozlosování, kromě změn, které provedl a vydal 
dodatečně předseda Komise rozhodčích. 

1.3. Změna míčků 

Klub KST Robot Metalfin Hustopeče ohlásil 8. 9. 2013 změnu míčků pro svá domácí utkání. Tato změna byla 
schválena ředitelem Extraligy dne 9. 9. 2013. 

Nově bude klub hrát s míčky: Tibhar JPS *** - bílé 

1.4. Nová pravidla hlášení výsledků utkání 

Na základě vyhodnocení nových pravidel hlášení výsledků utkání v průběhu 3. a 4. kola bylo přikročeno ke 
konečnému řešení. Změny uvedené ve Zprávách č. 5 zůstávají v platnosti, kromě odesílání zápisu o utkání. 
Odeslání naskenovaného zápisu o utkání na e-mailovou adresu ředitele Extraligy provede odpovědná osoba 
domácího klubu (pořadatele utkání). Domácí klub (pořadatel utkání) bude odpovědný za včasné zaslání zápisu 
podle daných pravidel. 

1.5. Změna Rozpisu Extraligy mužů 

Na základě textu uvedeného v bodě 1.4. těchto Zpráv APK, se upravuje text v Rozpise Extraligy v bodech 17. a 
20., takto: 

17. Povinnosti pořadatelů: 

Povinnosti pořadatelů utkání určuje Soutěžní řád čl.336.  

Upřesnění a doplnění:   

a) Bod g) se vztahuje pouze na zajištění náhradního rozhodčího, který musí být držitelem min. 
licence B. 

b)  Bod l) - hlášení výsledků domácím klubem (pořadatelem utkání): 

 Organizační pracovník (nebo jím pověřená osoba) domácího klubu (pořadatele utkání) má 
za povinnost zadat výsledek utkání včetně jednotlivých zápasů do systému STIS ihned po 
skončení utkání, nejpozději však do jedné hodiny 

http://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=1158&rocnik=2013&oblast=420000


 
 

Stránka | 2 

 

c)  Zasílání zápisů o utkání 

ca) Organizační pracovník klubu (nebo jím pověřená osoba) naskenuje originál zápisu 
o utkání a odešle ho jako přílohu v mailu řediteli Extraligy na e-mailovou adresu: 
pinec.bama@volny.cz, nejpozději první pracovní den po utkání. 

cb) Domácí klub (pořadatel utkání) je povinen uschovat originál zápisu o utkání a na 
vyzvání ji poskytnout řediteli Extraligy (podle jeho pokynů). 

Odstavce d), e), f), g), l), j) bodu 17. Rozpisu Extraligy družstev mužů zůstávají v platnosti.   

 

20. Rozhodčí: 

Rozhodčí deleguje KR ČAST (příp. APK) z rozhodčích navržených zúčastněnými družstvy. 

Delegováni budou 2 rozhodčí, oba budou rozhodovat u stolu (střídavě rozhodčí + asistent), z nichž 1. 
delegovaný bude současně plnit povinnosti vrchního rozhodčího (podle Pravidel stolního tenisu ČAST a 
tohoto rozpisu). 

Za zápis o utkání (vypsání před zahájením, uzavření zápisu po skončení), zodpovídá 1. 
delegovaný rozhodčí. 

Ani jeden z delegovaných rozhodčích nezodpovídá za nahlášení výsledku a zaslání zápisu (viz 
bod 17 b) a c) Rozpisu Extraligy). 

Ostatní text bodu 20. Rozpisu Extraligy družstev mužů se nemění. 

2. Organizační nedostatky 

2.1. Dle bodu 1.1. Zpráv APK č. 4 bylo povinností klubů Extraligy zaslat Dodatek k soupisce podepsaný všemi 
hráči ze soupisky poštou na adresu APK a zároveň mailem řediteli Extraligy. Toto nařízení splnilo beze 
zbytku 6 klubů Extraligy. 

Podle bodu 19 Rozpisu Extraligy je tento Dodatek důležitou součástí soupisky a nesplnění tohoto bodu 
může vést v konečném důsledku za určitých okolností i k vyloučení ze soutěže. 

Dodatek poštou, nikoliv však mailem řediteli Extraligy poslaly kluby DTJ Hradec Králové a SKST Baník 
Havířov. 

Dodatek dosud vůbec neposlaly ani v jedné podobě kluby STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod a 
Robot Metalfin Hustopeče. 

Žádám, aby kluby Robot Metalfin Hustopeče a STEN marketing HB Ostrov Dodatek poslaly poštou 
na adresu APK a e-mailem řediteli Extraligy do 30.9.2013. 

2.2. Na Dodatku klubu SKST Baník Havířov chybí dva podpisy, a to hráčů Olivera Škopce a Karla Volného. 
Žádám klub SKST Baník Havířov o nápravu. V souvislosti se zněním bodu 19 Rozpisu Extraligy, dokud tito 
dva hráči Dodatek podepíší, NESMÍ nastoupit v utkání Extraligy. 

3. Pokuty 

KST Robot Metalfin Hustopeče: nesplnění bodu 1.1. Zpráv APK č. 4 (nezaslání Dodatku)  -  1000,- Kč 

STEN marketing HB Ostrov Havl. Brod: nesplnění bodu 1.1. Zpráv APK č. 4 (nezaslání Dodatku)  -  1000,- Kč 

DTJ Hradec Králové: částečné nesplnění bodu 1.1. Zpráv APK č. 4 (nezaslání Dodatku mailem)  -  300,- Kč 

SKST Baník Havířov: částečné nesplnění bodu 1.1. Zpráv APK č. 4 (nezaslání Dodatku mailem)  -  300,- Kč 

Splatnost do 30. 9. 2013 na účet APK u KB Praha 8, č.ú.: 43-2355640217/0100. 

Případné námitky proti udělení pokuty řeší VH APK a nemají odkladný účinek na zaplacení pokuty v určeném 
termínu. 



 
 

Stránka | 3 

 

4. Ostatní 

Byl vypracován nový sazebník pokut. Po připomínkovém řízení ze strany vedení APK, bude zpracována 
konečná verze a mailem zaslána všem oprávněným osobám klubů Extraligy. 

 
 

 
 
18. září 2013  Martin Bajtler 
   ředitel Extraligy  
 
 
Přílohy: 
Nejsou 
 
 


